V. 711. *Utrague*, sc. Iuno et Minerva. — *Paridi*, de dearum pulchritudine iudicanti.

V. 717. *Scripta litteras, epistulas*.

V. 721. *Thesiā absentem succendit stipite natum*, cf. Ov. Fast. V. 305: „Respicte Thesiaden: flammis absentibus arsit.“ Agitur de Althaea, filia Thessili, regis Aetoliae, matre Meleagri. De sorte Meleagri cf. Ov. Met. VIII. 451: „Stipes erat, quem cum partus enixa faceret Thesiā, inflammam triplices posuere sorores (sc. Parcae) Staminaque impresso fatalia pollice mentes: Tempora — dixerunt — eadem lignoque tibique, O modo nate, damus.“ Stipitem hunc fatalem Althaea flammis eripuit, sed postea cum Meleager fratres matris necasset, eundem stipitem in ignem coniecit et causa fuit mortis filio.

V. 723—724. *ceras, imagines cercas amicæ*. — *hoc perit* *Laodamia modo*, Laodamia, uxor Protesilai, qui primus Graecorum, bello Troiano ceciderat, luctum suum aluit assidue spectando servatam mariti ceream imaginem, quare mox mortem sibi ipsa concivit. Epistulam Laodamiae ad Protesilaum vide Ov. Her. 13., ubi præcipue cf. vs. 149. sqq. „Dum tamen arma geres diverso miles in orbe, Quae

referat vultus, est mihi cera, tuos... Hanc specto teneoque sicut pro coniuge vero."

V. 729. *refricatur amor*, ut cicatrix vulneri obducta; cf. Cic. ad Att. XII, 18: „Quae res forsitan sit refricatura vulnus meum“ et Cic. Agr. 3, 2: „Refricare obductam reipublicae cicatricem“.

V. 731—732. *Ut paene extinctum cinerem si sulpure tangas*, *Vivet et e minimo maximus ignis erit*, cf. Ov. A. A. II. 439—442: „Ut levis absumptis paulatim viribus ignis Ipse latet, summo canet in igne cinis, Sed tamen exinctas admoto sulpure Flamas invenit et lumen, quod fuit ante, reddit“.

V. 735—736. *Argolides... puppes*, Argivae, Graecae. — *cuperent fugisse Caphrea*, cf. Ov. Trist. I, 1, 83: „Quicunque Argolica de classe Caphrea fugit“. Caphrea est promunturium insulae Euboeae, ubi classis Graecorum post excidium Troiae in patriam revertens naufragium passa est. — *senex luctus ignibus ulte tuos*, Nauplius, pater Palamedis a Graecis apud Troiam ob falsum prodictionis crimen caesi, mortem filii sic ultus est secundum Apollod. Epit. 6, 11: *μαθὼν τὴν εἰς τὰς παροῖδες τὸν Ἑλλήνων ἐπάγοδον τὸν εἰς τὸν Καφρέαν ἀγῆνος φρυγτέν*, ἔνθα προσπελάσαντες Ἑλληνες ἐν τῷ δοκείν λιμένᾳ εἴσαι διερ θάρησαν. Cf. Verg. Aen. VI, 259—260: „triste Minervae Sidus et Euboicae cautes ultiisque Caphreus“.

V. 737. *Niseide*, Scylla, Nisi filia (cf. adn. supra ad vs. 67.), quam ob prodictionem patris in monstrum marinum ex Odyssea Homeri notum conversam esse docent Verg. Ecl. VI, 74—77. et Prop. IV, 4, 39, 40., quos auctores Ovidius et hoc loco et Am. III, 12, 21—22. sequitur, Fabulam aliter narrant auctor *Ciris*, epyllii Pseudovergiliiani et Ovidius ipse Met. VIII, 1—151., ubi ex Scylla, Nisi filia, fit ciris, avis marina, Vulgo enim Scylla, monstrum marinum, non Nisi, sed Phorczi, dei marini, filia fuisse putabatur.